
Ogłoszenia Parafialne 10.12.2022 r. 

 

Serdecznie zapraszamy na RORATY. Roraty dla dorosłych na 
Mszy s w. o godz. 700. Dzieci zapraszamy od poniedziałku do piątku na 
Mszę s w o godz. 1800 (w czwartki o 1700).  

 

W poniedziałek po wieczornej mszy św. spotkanie 
nadzwyczajnych szafarzy Komunii s w. 

 
W środę spotkanie Kręgu Biblijnego o godz.  1900. 
 
W sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną 

w domach. 
 

Pod chórem można zakupić wigilijne świece i pobłogosławione 
opłatki. 

 

Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na parafię. Za tydzień 
kolekta zbierana będzie przez księz y na biez ące potrzeby naszego 
kos cioła, na pokrycie rachunko w za gaz, prąd i wodę. Bo g Zapłac  za 
kaz dą ofiarę. Na stronie internetowej naszej parafii moz na się zapoznac  
z moz liwos cią odpisu od podatku darowizny na cele kultu religijnego. 
Składamy podziękowanie tym kto rzy juz  z takiej moz liwos ci 
skorzystali tym samym wspomagając naszą parafię. 

 

Zachęcamy do lektury prasy religijnej. Jest Gość Niedzielny, są 
Misyjne Drogi. Jest także „Głos Św. Antoniego”.  

 
Z okazji Niedzieli Radości która przypada za tydzień młodzież 

oazowa będzie częstowac  na ciastem, a zebrane ofiary przeznaczy na 
swoje letnie rekolekcje wakacyjne.  

 

Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 
swego błogosławien stwa  

II NIEDZIELA ADWENTU 

Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest napisane u 
proroka Izajasza: «Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on 
przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę 
Panu, prostujcie dla Niego ścieżki», wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i 
głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała 
judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego 
chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. 

Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a 
żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy 
ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u 
Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem 
Świętym». Mk 1, 1-8  

Głos świętego Antoniego 
10.12.2023 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Św. Jan Chrzciciel nie tylko wzywa nas do 
nawrócenia w tym okresie intensywnego 
oczekiwania na przyjście Pana, ale też uczy nas 
bardzo praktycznie, jak powinna wyglądać nasza 
pokuta, która stanowi istotną część nawrócenia. 
Dowiadujemy się z Ewangelii, że ten wielki mąż 
Boży nosił bardzo skromne odzienie i odżywiał się 

jeszcze skromniej. Jest to bardzo charakterystyczne, że ludzie sprawiedliwi, 
którzy pozostawali w ustawicznej łączności z Bogiem, podejmowali 
jednocześnie zadziwiające wprost akty pokutne. Bo też oni mieli najbardziej 
prawdziwe pojęcie świętości Boga i zła, jakie kryje w sobie każdy grzech. 
Nie ulega wątpliwości, że w grzechu szukamy przyjemności, choć może ona 
występować w różnej formie, nawet w tej, że chcemy postawić na swoim, 
wybrać to, co w danej chwili jest dla nas wygodniejsze. Stąd staje się chyba 
rzeczą naturalną, że podejmując pokutę, prowadzącą nas do wewnętrznego 
nawrócenia, odmawiamy sobie coś z tego, co sprawia nam przyjemność. 
Niekoniecznie musi to być wielkie umartwienie, jakie podejmował Jan 
Chrzciciel. W każdym razie dobrze jest odmówić sobie świadomie czegoś 
przyjemnego, choć skądinąd jest to dozwolone.  

 

ZAPRASZAMY NA RORATY: 

Roraty dla dorosłych: od poniedziałku do soboty godz. 700.  
Roraty dla dzieci: Msze św. roratnie będą odprawiane od 
poniedziałku do piątku o godz. 1800, a w czwartek o godz. 1700.  



11/12/2023 Poniedziałek 

700
 Za † Wiesławę Sadlok - od koleżanek z banku PKO BP. 

700
 Za † Michała Marcinka w 2. rocznicę śmierci. 

1800
 Za †† męża Ryszarda Pawlika, jego córkę Bożenę jako pamiątka ich urodzin 

oraz †† rodziców, teściów i dziadków. 

12/12/2023 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za † Janinę Kawkę w 2. rocznicę śmierci. 

1800
 W intencji Ewy Nawrat z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

13/12/2023 Środa 

700
 Za † Zdzisława Kowalczyka - od Mariusza Janika z rodziną. 

700
 Za †† pracowników Energomontażu Chorzów Halinę Stanisławską, Mariana 

Primera, Jana Salwiczka, Józefa Szatko, Mieczysława Dyrdę. 

1800
 Msza św. zbiorowa: 

- Za † Annę Kłapczyk-Kiszczuk i za wszystkich †† lokatorów z ul. Różanej4. 

14/12/2023 Czwartek 

700
 Za † Helenę Dobrzyniecką - od rodziny Moćków z Grzechyni. 

700
   

1700
 W int. ks. Mariusza, z podzięk. za dar życia, powołanie kapłańskie, z prośbą 

o zdrowie, światło Ducha Św, opiekę MB, życzliwość ludzką z ok. urodzin. 

1700
 Za † Marcelę Bałdys - od Barbary z Łukaszem. 

15/12/2023 Piątek 

700
 W int Wandy Sobały z ok 98 urodzin jako podziękowanie za dar życia i 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

700
 Za †† męża Ryszarda Tabor w 20 r. śmierci oraz rodziców z obu stron. 

1800
 Za † Zdzisława Kowalczyka - od sąsiadów. 

16/12/2023 Sobota 

700
   

700
   

1800
 Za †† Andrzeja i Jana Goików, Elżbietę i Brunona Sladeczków, Marię 

Niestolik, Teresę, Emila Boryczków, Danutę, Mariolę, Józefa Brzęczków 
oraz †† z rodzin Goik, Niestoik, Sladeczek. 

17/12/2023 III Niedziela Adwentu 

700
 W intencji Andrzeja Sobały z ok urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o zdrowie, błog Boże, opiekę MB i dary Ducha Świętego. 

900
 Za † Stanisława Cepę w kolejną rocznicę śmierci. 

1100
 Za †† mamę Stefanię Świerczyna, tatę Antoniego, córkę Ilonę, siostry Józefę, 

Zofię, Stanisławę, brata Jana, bratową Helenę, †† z rodzin Wilk, Kolonko, 
Misiak, Gawrońskich. 

1230
 Za † Kazimierza Knapika od chrześniaka Adama z żoną i dziećmi. 

1700
 Za †† mamę Łucję w 100 rocznicę urodzin, tatę Eryka, siostrę Krystynę, 

braci Mariana i Krzysztofa oraz pokrewieństwo z rodziny Kercel. 

JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ DOŚWIĄT?  Rady papieża Franciszka: 
 
Aby owocnie obchodzić Boże Narodzenie, jesteśmy 
wezwani do zatrzymania się w "miejscach" 
zdumienia. A jakie są te miejsca zdumienia w życiu 
codziennym? Jest ich trzy. Pierwszym miejscem jest 
bliźni, w którym trzeba rozpoznać brata, ponieważ od 
chwili Narodzenia Jezusa każde oblicze nosi w sobie 
podobiznę Syna Bożego. Zwłaszcza, gdy jest to 
oblicze ubogiego, ponieważ Bóg przyszedł na świat 
jako ubogi i przede wszystkim ubogim pozwolił przyjść do siebie. 
Innym miejscem zdumienia, w którym, jeżeli patrzymy z wiarą, doświadczamy 
właśnie zdumienia jest historia - drugie. Wielokrotnie jesteśmy przekonani, że 
widzimy ją właściwie, a tymczasem grozi nam odczytanie jej na opak. Dzieje się 
tak, kiedy wydaje się nam ona zdeterminowana przez ekonomię rynku, regulowaną 
przez finanse i interesy, zdominowaną przez aktualne potęgi. Bóg Bożego 
Narodzenia jest natomiast Bogiem, który "miesza karty" - lubi tak czynić: tak jak 
śpiewa Maryja w Magnificat, jest Panem, który strąca władców z tronu, a wywyższa 
pokornych, głodnych nasyca dobrami, a bogatych z niczym odprawia (por. Łk 1,52-
53). To drugie zdumienie - zdumienie historią. 
 
Innym miejscem zdumienia, drugim, w którym - jeżeli patrzymy z wiarą – 
doświadczamy właśnie zdumienia, jest historia. Ileż to razy jesteśmy przekonani, że 
postrzegamy ją właściwie, a tymczasem grozi nam odczytanie jej na opak. Dzieje 
się tak na przykład wtedy, gdy wydaje się nam, że zdeterminowała ją gospodarka 
rynkowa, regulowaną przez finanse i interesy, zdominowana przez bieżące potęgi. 
Bóg Bożego Narodzenia jest jednak Bogiem, który "miesza karty" - On lubi to 
robić! I jak śpiewa Maryja w Magnificat, jest On Panem, który strąca władców z 
tronu a wywyższa pokornych, głodnych nasyca dobrami, a bogatych z niczym 
odprawia (por. Łk 1, 52-53). Oto drugie zdumienie: zdumienie historii. 
 
Trzecim miejscem zdumienia jest Kościół: postrzeganie go ze zdumieniem wiary 
oznacza nie ograniczanie się do postrzegania go jedynie jako instytucji religijnej, 
jaką jest, ale odczuwanie go jako matki, która mimo plam i zmarszczek, których ma 
wiele, pozwala ukazywać się rysom Oblubienicy ukochanej i oczyszczonej przez 
Chrystusa Pana. Kościół, który potrafi rozpoznać wiele znaków wiernej miłości, 
jakie nieustannie posyła mu Bóg. Kościół, dla którego Pan Jezus nigdy nie będzie 
własnością, której trzeba zazdrośnie bronić - ci, którzy tak czynią, są w błędzie - ale 
zawsze będzie Tym, który wychodzi mu naprzeciw i którego umie on oczekiwać z 
ufnością i radością, wyrażając nadzieję świata. Kościół, który wzywa Pana: 
"Przyjdź, Panie Jezu!". Kościół-matka, który zawsze ma otwarte szeroko drzwi i 
ramiona, aby wszystkich przyjąć. Co więcej - jest to Kościół-matka, wychodzący ze 
swoich bram, aby szukać z uśmiechem matki wszystkich, którzy są daleko, by ich 
przyprowadzić do Bożego miłosierdzia. To jest właśnie zdumienie Bożego 
Narodzenia! 


